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Der har foreligget Forslag om at komme 
arbejdsløse , til Hjælp. Sagen kan jo ses 
fra forskellige Sider, men vi for vort Ved- 
kommende mene nu-, at de Forslag, som 
Socialdemokraterne forelagde, og som til- 
sigtede at yde Tilskud til bestaaende Un- 
derstøttelseskasser for arbejdsløse, der ere 
Medlemmer af Fagforeninger, vare lige saa 
god en Løsning som den, der senere er 
foreslaaet af Højre, efter at vi havde faaet 
vore Forslag forkastede. 

Ellinger: Allerede kort efter sidste 
Folketingsvalg blev der foretaget ny Valg til 
denne Kommission, idet, saa vidt jeg husker, 
3 tidligere Folketingsmænd ikke vare Med- 
lemmer af Tinget og derfor maatte træde 
ud af Kommissionen. Et  Motiv til den 
Gang ikke at yde Højre, hvad Ret og Bil- 
lighed talte for at yde det, kunde i alt 
Fald ikke det være, hvad det ærede Med- 
lem nu anfører, nemlig Udtalelserne af 
det ærede Medlem for Københavns 4de 
Valgkreds (Birck), og da der heller ikke 
den Gang havde været Tale om noget i 
Retning af 홢Bengnaveri", borttalder for- 
mentlig begge de Grunde, 1 som her ere 
førte i Marken som bestemmende for det 
ærede Venstrereformpartis Stilling. Jeg 
vil i øvrigt henstille til det ærede Medlem 
at tænke sig, at der kan være andre Mo- 
tiver til en Ytring som den af mig frem- 
førte end Spydighed. Jeg har ved mine 
Udtalelser blot villet fralægge mit Parti 
enhver Mistanke om, at vi ønskede at faa 
et Ben. 

Anders Nielsen: Det ærede Medlems 
Udtalelser om 홢Ben" ere sikkert ikke 
blevne misforstaaede af nogen her i Tinget. 

Poul Rasmusen: Jeg ønsker at spørge 
det ærede Medlem for Københavns 8de 
Valgkreds (Martin Olsen), om det Forslag, 
som blev indbragt af Socialdemokratiet 
angaaende Hjælp til arbejdsløse, var et 
Forslag, som skulde have mere end en 
rent midlertidig Karakter, om det var 
andet end et Forslag, der skulde virke, 
indtil man kunde naa til mere faste Regler. 
Sagen er nemlig den, at det Forslag, som 
blev indbragt fra Socialdemokraternes Side, 

I 홢 hvilede paa det Princip, at Hjælp kun 
ydedes til dem, som staa i Fagforenin- 
gerne, og at saaledes en hel Mængde 
holdtes ude. 

Formanden; Vi kan neppe under 
denne Sags Behandling komme ind paa en 
Forhandling om reelle Spørgsmaal. Det 

er kun Spørgsmaalet om Valg af et Med- 
lem til den i Henhold til Lov af 27. Marts 
1903 nedsatte Kommission, der foreligger. 

Martin Olsen: Naturligvis mente Social- 
demokratiet, da det forelagde Forslag om 
at yde direkte Støtte af Statskassen til 
bestaaende Understøttelseskasser, at det 
var den Ordning, vi burde komme til, men 
det var kun en foreløbig Hjælp, indtil vi 
opnaaede en mere gennemgribende Reform, 
og jeg tør ikke paastaa, at det Forslag, 
der er forelagt fra Højres Side, løser Sagen 
bedre. 

Formanden: Det er i Overensstem- 
melse med Praksis, at Forslag om Med- 
lemmers Indtræden i Udvalg fremsættes 
her fra Formandspladsen, o'g det er da kun 
formelt Formanden, der gør Forslag. I 
Virkeligheden er det Tingets Grupper, der 
stiller disse Forslag. Saaledes er det og- 
saa Tilfældet i Dag. Det er Forslag fra 
den Gruppe, hvis ene Medlem er traadtud 
af Kommissionen, som nu foreligger. Jeg 
spørger, om der er nogen, der stiller andet 
Forslag end dét, der foreligger fra For- 
manden. Hvis ikke, er Forhandlingen om 
dette Spørgsmaal sluttet. (Opholel). For- 
langes der Afstemning over det stillede 
Forslag? (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af et Medlem til Finansudvalget 
i Stedet for Finansminister Lassen. 

Paa Formandens Forslag valgtes P. T. 
Nielsen, 

Den næste Sag paa Dagsordenen var I 

Valg af et Medlem til Udvalget for 
Loves sproglige Affattel8e i Stedet for Fi- 
nansminister Lassen. 

Paa Formandens Forslag valgtes 
Deuntzer; 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af  et Medlem til Udvalget an- 
gaaende Forslag til Lov om Beskyttelse af  , 
Mønstre i Stedet for Indenrigsminister Berg. 

Paa Formandens Forslag valgtes Jun- 
gersen.. 


